
Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem 15 210 22 522 25 377 25 529 25 771 26 159 26 674 27 090

v tom podle právní formy:

101 Živnostník (fyzická osoba) nezapsaný v OR 11 076 15 813 17 444 17 331 17 323 17 407 17 421 17 734

102 Živnostník (fyzická osoba) zapsaný v OR 200 217 261 242 235 227 223 181

103 Samostatně hosp. rolník nezapsaný v OR 191 226 211 167 162 155 150 x  

104 Samostatně hosp. rolník zapsaný v OR 1 1 - - - - - x  

105 Svobodné povolání nezapsané v OR 868 1 345 1 441 1 444 1 449 1 434 1 563 1 504

106 Svobodné povolání zapsané v OR 1 1 1 1 1 1 1 - 

107 Zemědělský podnikatel nezapsaný v OR - - 7 63 69 67 73 81

108 Zemědělský podnikatel zapsaný v OR - - - - - - - - 

111 Veřejná obchodní společnost 149 202 200 195 192 184 188 181

112 Společnost s ručením omezeným 1 629 2 726 3 182 3 336 3 457 3 624 3 798 3 944

113 Společnost komanditní 13 18 14 12 11 12 11 11

117 Nadace 14 23 10 10 10 10 11 11

118 Nadační fond 14 18 21 21 21 23 23 23

121 Akciová společnost 98 180 242 245 261 287 297 298

141 Obecně prospěšná společnost 5 14 29 34 37 38 50 54

145 Společenství vlastníků jednotek - - 376 440 504 555 616 671

161 Ústav - - - - - - - - 

205 Družstvo 53 252 279 279 277 275 269 256

301 Státní podnik 19 20 12 10 8 8 4 3

321 Rozpočtová organizace 15 16 - - - - - - 

325 Organizační složka státu - - 11 10 10 10 10 11

331 Příspěvková organizace 29 33 85 81 76 72 71 72

421 Zahraniční osoba 
2)

201 495 497 533 584 642 708 810

424 Zahraniční fyzická osoba .  .  .  .  .  .  .  . 

501 Odštěpný závod zapsaný v OR 10 10 4 4 4 3 4 4

601 Vysoká škola 1 1 1 1 2 2 2 2

611 Střední škola 20 21 1 1 - - - - 

621 Základní škola 13 18 - - - - - - 

625 Školské zařízení 2 3 - - - - - - 

631 Předškolní zařízení 6 15 2 2 - - - - 

641 Školské právnické osoby - - - - 4 4 4 4

651 Zdravotnické zařízení 1 2 - - - - - - 

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - 2 2 2

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub) 231 452 609 635 692 728 765 823

703 Odborová organizace a org. zaměstnavatelů - - - - - - - - 

705 Podnik nebo hosp. zařízení sdružení 1 1 1 1 1 1 1 1

706 Spolek - - - - - - - - 

707 Odborová organizace - - - - - - - - 

711 Politická strana, politické hnutí 1 1 3 2 - - - - 

721 Církevní organizace 19 25 27 24 23 23 24 26

722 Evidované církevní právnické osoby - - - - - - - - 

731 Organizační jednotka sdružení 301 342 379 379 332 339 355 351

732

Organizační jednotka politické strany, 

politického hnutí 11 11 - - - - - - 

733

Organizační jednotka.odborové organizace

a organizace zaměstnavatelů - - - - - - - - 

736 Pobočný spolek - - - - - - - - 

2005 2006 2007 2008 2009

EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

1995 1999 2004

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

2005 2006 2007 2008 20091995 1999 2004

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

741 Stavovská organizace - profesní komora 2 2 2 2 2 2 2 2

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 2 2 3 3 3 3 3 3

751 Zájmové sdružení právnických osob 11 14 16 15 14 14 16 18

761 Honební společenstvo - - 4 4 3 3 3 3

801 Obec (obecní úřad) 1 1 1 1 1 1 1 1

802 Okresní úřad 1 1 - - - - - - 

804 Kraj - - 1 1 1 1 1 1

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - 1 1 1 1

921 Mezinárodní organizace a sdružení - - - - 1 1 3 3

922

Organizační jednotka jednotka organizace

s mezinárodním prvkem - - - - - - - - 

932 Evropská společnost - - - - - - - - 

Pozn.: OR = Obchodní rejstřík

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou 

údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2) 
od roku 2014 byly z této právní formy vyčleněny 

zahraniční fyzické osoby do právní formy 424

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

v tom podle právní formy:

101 Živnostník (fyzická osoba) nezapsaný v OR

102 Živnostník (fyzická osoba) zapsaný v OR

103 Samostatně hosp. rolník nezapsaný v OR

104 Samostatně hosp. rolník zapsaný v OR

105 Svobodné povolání nezapsané v OR

106 Svobodné povolání zapsané v OR

107 Zemědělský podnikatel nezapsaný v OR

108 Zemědělský podnikatel zapsaný v OR

111 Veřejná obchodní společnost

112 Společnost s ručením omezeným

113 Společnost komanditní

117 Nadace

118 Nadační fond

121 Akciová společnost

141 Obecně prospěšná společnost

145 Společenství vlastníků jednotek

161 Ústav

205 Družstvo

301 Státní podnik

321 Rozpočtová organizace

325 Organizační složka státu

331 Příspěvková organizace

421 Zahraniční osoba 
2)

424 Zahraniční fyzická osoba

501 Odštěpný závod zapsaný v OR

601 Vysoká škola

611 Střední škola

621 Základní škola

625 Školské zařízení

631 Předškolní zařízení

641 Školské právnické osoby

651 Zdravotnické zařízení

661 Veřejná výzkumná instituce

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub)

703 Odborová organizace a org. zaměstnavatelů

705 Podnik nebo hosp. zařízení sdružení

706 Spolek

707 Odborová organizace

711 Politická strana, politické hnutí

721 Církevní organizace

722 Evidované církevní právnické osoby 

731 Organizační jednotka sdružení

732

Organizační jednotka politické strany, 

politického hnutí

733

Organizační jednotka.odborové organizace

a organizace zaměstnavatelů

736 Pobočný spolek

EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

27 727 28 196 28 324 28 239 28 367 14 780 28 248 14 693

17 891 18 062 17 970 17 181 17 610 7 980 17 682 8 034

152 147 150 x  x  x  x  x  

x  x  x  x  x  x  x  x  

x  x  x  x  x  x  x  x  

1 712 1 842 1 914 3 115 2 665 1 661 2 409 1 477

- - - - x  x  x  x  

89 96 98 80 85 67 105 79

- - - x  x  x  x  x  

173 168 160 152 141 53 133 50

4 101 4 263 4 346 4 391 4 456 3 553 4 444 3 581

11 10 10 9 8 6 8 6

9 9 9 9 8 6 8 5

27 27 28 29 29 14 29 16

293 290 292 283 278 242 286 249

57 63 66 70 77 46 75 43

714 740 770 752 818 205 852 252

- - - - 2 - 5 3

254 250 247 242 237 217 230 210

2 2 2 2 1 1 1 1

- - - - - - - - 

11 9 8 8 8 8 8 8

71 71 69 70 70 69 70 70

872 790 777 380 26 12 28 12

. . . . 331 199 328 191

4 3 3 - - - - - 

2 2 2 2 2 2 2 2

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

4 4 4 4 4 4 5 5

- - - - - - - - 

2 1 1 1 1 1 1 1

867 916 953 1 012 - - - - 

- - - - 4 - 4 1

1 - - - - - - - 

- - - - 1 062 250 1 088 256

- - - - - - - - 

1 1 1 2 2 - 2 - 

28 27 32 29 31 27 32 24

- - - - - - - - 

345 365 366 364 11 4 1 - 

- - - - - - - - 

- - - - 123 35 138 14

- - - - 221 89 220 72

2015

2010 2011 2012 2013
1)

2014

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

741 Stavovská organizace - profesní komora

745 Komora (s výjimkou profesních komor)

751 Zájmové sdružení právnických osob

761 Honební společenstvo

801 Obec (obecní úřad)

802 Okresní úřad

804 Kraj

805 Regionální rada regionu soudržnosti

921 Mezinárodní organizace a sdružení

922

Organizační jednotka jednotka organizace

s mezinárodním prvkem

932 Evropská společnost

Pozn.: OR = Obchodní rejstřík

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou 

údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2) 
od roku 2014 byly z této právní formy vyčleněny 

zahraniční fyzické osoby do právní formy 424

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

2015

2010 2011 2012 2013
1)

2014

2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 4 4 4 3

20 22 23 24 24 13 22 9

3 3 5 6 7 - 9 2

1 1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - - 

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 3 - 2 - 

- - - 1 1 - 1 1

1 3 8 11 12 7 11 11

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

v tom podle právní formy:

101 Živnostník (fyzická osoba) nezapsaný v OR

102 Živnostník (fyzická osoba) zapsaný v OR

103 Samostatně hosp. rolník nezapsaný v OR

104 Samostatně hosp. rolník zapsaný v OR

105 Svobodné povolání nezapsané v OR

106 Svobodné povolání zapsané v OR

107 Zemědělský podnikatel nezapsaný v OR

108 Zemědělský podnikatel zapsaný v OR

111 Veřejná obchodní společnost

112 Společnost s ručením omezeným

113 Společnost komanditní

117 Nadace

118 Nadační fond

121 Akciová společnost

141 Obecně prospěšná společnost

145 Společenství vlastníků jednotek

161 Ústav

205 Družstvo

301 Státní podnik

321 Rozpočtová organizace

325 Organizační složka státu

331 Příspěvková organizace

421 Zahraniční osoba 
2)

424 Zahraniční fyzická osoba

501 Odštěpný závod zapsaný v OR

601 Vysoká škola

611 Střední škola

621 Základní škola

625 Školské zařízení

631 Předškolní zařízení

641 Školské právnické osoby

651 Zdravotnické zařízení

661 Veřejná výzkumná instituce

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub)

703 Odborová organizace a org. zaměstnavatelů

705 Podnik nebo hosp. zařízení sdružení

706 Spolek

707 Odborová organizace

711 Politická strana, politické hnutí

721 Církevní organizace

722 Evidované církevní právnické osoby 

731 Organizační jednotka sdružení

732

Organizační jednotka politické strany, 

politického hnutí

733

Organizační jednotka.odborové organizace

a organizace zaměstnavatelů

736 Pobočný spolek

EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

28 295 14 317 28 549 14 667 28 688 14 725 28 385 14 951

17 753 7 981 18 240 8 348 18 276 8 318 18 326 8 397

x  x  x  x  x x x x 

x  x  x  x  x x x x 

x  x  x  x  x x x x 

2 277 1 362 1 867 1 083 1 852 1 065 1 303 1 024

x  x  x  x  x x x x 

117 85 122 85 124 90 131 100

x  x  x  x  x x x x 

126 43 117 39 111 38 108 35

4 543 3 627 4 700 3 886 4 799 4 000 4 956 4 171

7 5 5 5 5 5 5 5

8 4 7 4 7 4 7 4

33 12 33 7 32 9 31 14

282 240 274 245 267 234 267 236

67 39 59 38 57 35 52 38

874 104 907 89 928 91 956 80

11 5 14 7 11 6 12 8

227 154 226 208 220 203 214 197

1 1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - - 

8 8 8 8 8 8 8 8

72 72 71 71 71 71 71 71

29 14 31 15 32 17 26 13

308 181 288 167 293 169 284 162

- - - - - - - - 

2 2 2 2 2 2 2 2

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

6 6 6 6 6 6 7 7

- - - - - - - - 

1 1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - - 

6 2 6 2 - - - - 

- - - - - - - - 

1 099 249 1 130 235 1 158 228 1 198 253

- - - - 144 10 144 7

4 - 4 - 5 - 5 1

31 26 - - - - - - 

- - 33 25 32 25 28 23

2 - - - - - - - 

- - - - - - - - 

139 6 135 6 - - - - 

210 57 210 55 192 53 187 61

2018 20192016 2017

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

741 Stavovská organizace - profesní komora

745 Komora (s výjimkou profesních komor)

751 Zájmové sdružení právnických osob

761 Honební společenstvo

801 Obec (obecní úřad)

802 Okresní úřad

804 Kraj

805 Regionální rada regionu soudržnosti

921 Mezinárodní organizace a sdružení

922

Organizační jednotka jednotka organizace

s mezinárodním prvkem

932 Evropská společnost

Pozn.: OR = Obchodní rejstřík

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou 

údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2) 
od roku 2014 byly z této právní formy vyčleněny 

zahraniční fyzické osoby do právní formy 424

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

2018 20192016 2017

2 2 2 2 2 2 2 2

4 4 3 3 3 3 3 3

20 10 20 8 21 10 21 11

9 2 9 2 9 4 7 1

1 1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - - 

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

2 - 2 - 2 - 2 - 

1 - 1 1 1 1 1 1

11 10 12 10 13 13 15 11

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

v tom podle právní formy:

101 Živnostník (fyzická osoba) nezapsaný v OR

102 Živnostník (fyzická osoba) zapsaný v OR

103 Samostatně hosp. rolník nezapsaný v OR

104 Samostatně hosp. rolník zapsaný v OR

105 Svobodné povolání nezapsané v OR

106 Svobodné povolání zapsané v OR

107 Zemědělský podnikatel nezapsaný v OR

108 Zemědělský podnikatel zapsaný v OR

111 Veřejná obchodní společnost

112 Společnost s ručením omezeným

113 Společnost komanditní

117 Nadace

118 Nadační fond

121 Akciová společnost

141 Obecně prospěšná společnost

145 Společenství vlastníků jednotek

161 Ústav

205 Družstvo

301 Státní podnik

321 Rozpočtová organizace

325 Organizační složka státu

331 Příspěvková organizace

421 Zahraniční osoba 
2)

424 Zahraniční fyzická osoba

501 Odštěpný závod zapsaný v OR

601 Vysoká škola

611 Střední škola

621 Základní škola

625 Školské zařízení

631 Předškolní zařízení

641 Školské právnické osoby

651 Zdravotnické zařízení

661 Veřejná výzkumná instituce

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub)

703 Odborová organizace a org. zaměstnavatelů

705 Podnik nebo hosp. zařízení sdružení

706 Spolek

707 Odborová organizace

711 Politická strana, politické hnutí

721 Církevní organizace

722 Evidované církevní právnické osoby 

731 Organizační jednotka sdružení

732

Organizační jednotka politické strany, 

politického hnutí

733

Organizační jednotka.odborové organizace

a organizace zaměstnavatelů

736 Pobočný spolek

EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

město České Budějovice

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

28 586 15 049 28 859 15 099

18 417 8 449 18 518 8 562

x x x x 

x x x x 

x x x x 

1 239 997 1 203 969

x x x x 

132 96 127 90

x x x x 

103 31 101 32

5 082 4 262 5 267 4 248

5 4 5 4

7 4 7 4

34 14 36 12

269 237 261 230

52 33 51 35

977 79 1 002 80

14 7 16 11

213 192 208 193

1 1 1 1

- - - - 

8 8 8 8

71 71 71 71

25 10 22 7

295 169 290 166

- - - - 

2 2 2 2

- - - - 

- - - - 

- - - - 

- - - - 

7 7 7 6

- - - - 

1 1 1 1

- - - - 

- - - - 

- - - - 

1 219 254 1 243 252

140 11 138 5

6 1 6 1

- - - - 

30 21 30 23

- - - - 

- - - - 

- - - - 

182 53 185 53

2020 2021

Město České Budějovice v číslech 2022



Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

6-5. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle právní formy (stav k 31. 12.)

741 Stavovská organizace - profesní komora

745 Komora (s výjimkou profesních komor)

751 Zájmové sdružení právnických osob

761 Honební společenstvo

801 Obec (obecní úřad)

802 Okresní úřad

804 Kraj

805 Regionální rada regionu soudržnosti

921 Mezinárodní organizace a sdružení

922

Organizační jednotka jednotka organizace

s mezinárodním prvkem

932 Evropská společnost

Pozn.: OR = Obchodní rejstřík

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou 

údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2) 
od roku 2014 byly z této právní formy vyčleněny 

zahraniční fyzické osoby do právní formy 424

město České Budějovice

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

2020 2021

2 2 2 2

3 3 3 3

20 11 19 10

8 2 9 3

1 1 1 1

- - - - 

1 1 1 1

1 1 1 1

2 - 2 - 

1 1 1 1

15 13 13 11

Město České Budějovice v číslech 2022


